

**ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
W KATOWICACH**

Katowice, 30-03-2018

Wydział Nadzoru Prawnego
40-032 Katowice, ul. Jagiellońska 25

NPH.4131.1.129.2018

**Zawiadomienie
o wszczęciu postępowania**

Zawiadamia się, że zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) zostało wszczęte postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr II.8.2018 Rady Miasta Jastrzębie – Zdrój z dnia 25 stycznia 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi, dalej jako „uchwała” - w części określonej w: § 1 ust. 2 i 3 uchwały oraz w załączniku nr 2 i 3 do uchwały – jako sprzecznej z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Organ nadzoru stwierdza, iż przedmiotowa uchwała zawiera uchybienia w § 1 ust. 2 i 3 uchwały oraz w załączniku nr 2 i 3 do uchwały. Zgodnie bowiem z art. 6r ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzić należy, że regulacje zawarte w § 1 ust. 2 i 3 uchwały oraz w załączniku nr 2 i 3 do uchwały należy uznać za przekraczające delegację ustawową, nie sposób bowiem uznać że stanowią one rodzaj dodatkowych usług czy sposób ich świadczenia.

Ze względu na charakter tej uchwały, rada gminy obowiązana jest przestrzegać zakresu udzielonego przez ustawę upoważnienia w zakresie tworzenia przepisów wykonawczych, a w swych działaniach nie może tego upoważnienia zawęzić i przekraczać, ani też powtarzać przepisów ustawowych.

W związku z powyższym wszczęcie postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały, w części określonej w *petitum* jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Pouczenie:

Stronie przysługuje prawo złożenia wyjaśnień w sprawie.

Termin na wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego upływa z dniem **5 kwietnia 2018 r.**

Z upoważnienia Wojewody Śląskiego

Zastępca Dyrektora Wydziału

Iwona Andruszkiewicz